
   

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 29, DE 06 DE MAIO DE 2017 REFERENTE AO EDITAL 02/2016, DE 31 DE 

AGOSTO DE 2016 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO 

 

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre – IFAC, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, nomeada pelo 

Decreto Presidencial de 13 de abril de 2016, publicado no DOU, nº 71, seção 2, página 1, de 

14/04/2016, resolve:  

1. TORNAR PÚBLICO o resultado de interesse em lotação, objeto do Edital Complementar 

IFAC n٥ 28 de 26/04/2017, ref. ao Edital 02/2016 de 31/08/2017 conforme anexo I. 

2. Informar que as nomeações serão publicadas posteriormente no Diário Oficial da União. 

 

 

 

______________________________________ 
ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS 

Reitora 
(Original assinado) 

  



   

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 29, DE 06 DE MAIO DE 2017 REFERENTE AO EDITAL 02/2016, DE 31 DE 

AGOSTO DE 2016 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO 

DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO 

ANEXO I – Resultado de manifestação de interesse em lotação 

 

ÁREA 
Classificação 

Geral 
CANDIDATO LISTA 

Lotação após considerados os 

critérios do Concurso (edital 

IFAC 02/2016 DE 31/08/2016) 

e a ordem de classificação. 

Tradutor e 

Intérprete de 

Linguagem de 

Sinais 

1º JOHN KENEDE BATISTA 
LIMA 

Ampla Concorrência Campus Rio Branco 

2º NEIDE ALEXANDRE DO 
NASCIMENTO 

Ampla Concorrência Não manifestou interesse 

3º MARCIA JOSE PEDRO 
GUARDIA 

Autodeclarados Pretos 

e Pardos 
Campus Rio Branco 

4º MARIA DIONE SOARES 
DE SOUZA OLIVEIRA 

Ampla Concorrência Reitoria 

5º 
SILVIA DOS SANTOS 

Ampla Concorrência** Campus Rio Branco 

6º RUAN DE SOUZA 
CARVALHO 

Ampla Concorrência Campus Sena Madureira 

7º PAULO RODRIGUES DE 
SOUZA 

Ampla Concorrência Campus Xapuri 

8º DANIELA MARIA DA 
SILVA VALE 

Ampla Concorrência** Campus Xapuri 

9º RAIMONE ALVES DE 
SOUZA 

Ampla Concorrência Campus Cruzeiro do Sul 

10º GABBRIEL DO 
LIVRAMENTO SOUZA 

Ampla Concorrência Campus Tarauacá 

11º MESEZABEEL ALVES 
RODRIGUES 

Ampla Concorrência Campus Tarauacá 

12º VICTOR HUGO LIMA 
NAZARIO 

Ampla Concorrência Campus Cruzeiro do Sul 

Técnico de 

Tecnologia da 

Informação 

1º 
AYSILON MELO DA SILVA 

Ampla Concorrência Reitoria 

2º ERICSON RODRIGUES DA 
COSTA 

Ampla Concorrência Campus Rio Branco 

3º 
LUAN RODRIGO PEREIRA 

DA SILVA* 

Autodeclarados Pretos 

e Pardos 

Reitoria 

4º 
VICTOR MORENO DOS 

SANTOS GALDINO 
Ampla Concorrência 

Reitoria 



   

5º CRISTIANO CONCEICAO 
DA SILVA SANTOS  

Ampla Concorrência** Não manifestou interesse 

6º JACQUELINE LOPES 
SILVA 

Ampla Concorrência Campus Sena Madureira 

7º 
IGOR PAULA CASEMIRO 

Ampla Concorrência Campus Xapuri 

8º MARCELO RODRIGUES 
DE OLIVEIRA 

Ampla Concorrência** Campus Cruzeiro do Sul 

Bibliotecário/ 

Documentalista 

1º ALBERTINA PIRES 
FERREIRA  

 

Ampla Concorrência Campus Rio Branco 

2º 
ERLANDA MARIA LOPES 
DA SILVA  
 

Ampla Concorrência Solicitou desistência 

3º 
KELLY CRISTINA ALVES 
DA SILVA*  
 

Autodeclarados Pretos 

e Pardos 

Campus Sena Madureira 

4º 
UELITON NASCIMENTO 
TORRES  
 

Ampla Concorrência Não manifestou interesse 

5º GICELLE DE SOUZA SILVA  
 

Ampla Concorrência** Não manifestou interesse 

6º 
MARILIA RODRIGUES DE 
ASSUNCAO  
 

Ampla Concorrência Campus Sena Madureira 

7º 
KALINY PEREIRA DE 
ANDRADE  
 

Ampla Concorrência Campus Tarauacá 

8º 
GRACILENE BARBOSA 
FIGUEIREDO*  
 

Autodeclarados Pretos 

e Pardos 

Campus Xapuri 

9º 
EDINA SILVA  
 

Ampla Concorrência Campus Cruzeiro do Sul 

Assistente de 

Aluno 

1º GIOVANE NEGREIROS 
DOS SANTOS 

 

Ampla Concorrência Campus Cruzeiro do Sul 

2º ENYO DOUGLAS SOARES 
DE SOUZA 

Ampla Concorrência Campus Rio Branco 

3º 
ALDAIR FONTENELES DA 

SILVA 

Autodeclarados Pretos 

e Pardos 

Campus Sena Madureira 

4º 
GUILHERME SANTOS DE 

OLIVEIRA 
 

Ampla Concorrência Campus Xapuri 

5º 
CLEFES RODRIGUES DE 

ASSIS 
 

Pessoa com deficiência Campus Cruzeiro do Sul 

6º 
BARBARA MOREIRA 

MAIA 
 

Ampla Concorrência Campus Xapuri 



   

7º ANDREI CHRISTIAN 
PEREIRA LIMA 

Ampla Concorrência Campus Tarauacá 

8º 
JOSE ADOMAR AMORIM 

RODRIGUES* 
 

Autodeclarados pretos 

e pardos 

Campus Tarauacá 

9º 
CAMILA NOGUEIRA 

LOPES 
 

Ampla Concorrência Campus Tarauacá 

Técnico em 

arquivo 

1º 
CARINE DE OLIVEIRA 
ANDRADES  
 

Ampla Concorrência  Reitoria 

2º 
EFRAIM CAVALCANTE 
PINHEIRO JUNIOR  
 

Ampla Concorrência Não manifestou interesse 

3º 
HYASMINI STEFANI 
FIGUEIREDO DE LIMA*  
 

Autodeclarados Pretos 

e Pardos 

Reitoria 

4º 
ANDRE DA SILVA 
TAVARES MAIA  
 

Ampla Concorrência Campus Rio Branco 

5º 
GEOVANE CARLOS 
SANTOS PAGANI  
 

Ampla Concorrência** Campus Xapuri 

6º 
LEANDRESON DA CUNHA 
PESSOA  
 

Ampla Concorrência Campus Sena Madureira 

7º 
GERCIANE COSTA DE 
SOUZA  
 

Ampla Concorrência Campus Tarauacá 

 

 

 


